[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

INDICAÇÃO nº _____  /2026

Solicitação de manutenção de pracinha pública  – Praça do Cemitério – R. Umbelino francisco gomes   - Cabo Luiz Quevedo.

Documento 04/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador BISPO PADOVAN, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, apresentar a seguinte INDICAÇÃO, para que, após sua aprovação, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que determine aos setores competentes a realização de:
 Limpeza da vegetação, Manutenção e revisão dos brinquedos, Troca da areia na pracinha pública do cemitério, localizada na Umbelino francisco gomes   - Cabo Luiz Quevedo.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação tem como objetivo garantir melhores condições de uso e segurança às crianças e famílias que frequentam o local.
                                                                                             Uruguaiana, 04 de Fevereiro de 2026.

Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Podemos
                ej/cmu/gabBP